ἔσθιομεν σῶμα γενομένου δια τὴν εὐχὴν ἁγίον τι καὶ ἀγίαζον τοὺς μετὰ ὑγιοῦς προθέσεως αὐτῶ χρωμένους.

²² S. Dionys. Al. *ep. ad S. Xystum* ap. Euseb. *H. E.* vii. 9 εὐχαριστίας γὰρ ἑπακούσαντα καὶ συνεπιφθεγξάμενον τὸ Ἄμην καὶ τραπέζῃ παραστάντα καὶ χεῖρας εἰς ὑποδοχὴν τῆς ἁγίας τροφῆς προτείναντα καὶ ταύτην καταδεξάμενον κτλ. S. Athan. *ap. ad Constant.* 16 (i. 304 D) ποῦ πρέπον ἦν καὶ ὅσιον ὑπακοῦσαι τὸν λαὸν τὸ Ἄμην; (but this is not necessarily the great Amen). Cp. S. Cyr. Al. *fragm. in 1 Cor. xiv.* 16 (Pusey v. 296). P. 134. 32.

²³ Leontius Neapolit. *vita S. Joan. Eleemos.* 14 (Migne P. G. xciii. 1627) cum ergo ad sanctum dominicum diem pervenisset et sancto altari astitisset ut incruentum sacrificium offerret, iam diacono generalem orationem pene consummante, sanctum velum exaltato, in mentem malitiae immemor venit et statim divini praecepti recordans asserentis *Si offers munus tuum ad altare et ibi recordatus fueris quia frater tuus habet aliquid adversum te relinque ibi munus tuum* &c. intimat diacono facienti orationem quam diaconus solitus facere erat ut reinciperet a capite et si impletur iterum recapitularet usquedum perveniat eius sanctificatio . . . et veniente eo et veritate testimonium perhibente prior patriarcha genu flexit dicens *Indulge mihi frater . . . et dicente patriarcha Deus nobis omnibus indulgeat, surrexerunt et ingressi sunt ambo ecclesiam et tunc cum multo gaudio et laetitia astitit sancto altari cum munda conscientia valens* 20 dicere Deo *Dimitte nobis debita nostra sicut* &c. (The greek of this work does not exist in its original form: in Symeon Metaphrastes *vita S. Joan. Eleemos.* [Migne P. G. cxiv. 895] it is entirely recast: the latin translation is that of Anastasius Bibliothecarius [fl. 870]. For *orationem quam diaconus solitus facere erat* Symeon reads (§ 26) *τὴν συναπτὴν αἴτησιν*: perhaps Anastasius read *συνήθη* 25 for *συναπτὴν*.) Cp. p. 138. 20 sqq. But perhaps the reference is to 'the Prayers.'

²⁴ S. Cyr. Al. *in Matt. xxvi.* 27 in n. 21: Theophil. Al. *Lib. paschal.* i. in n. 20.

²⁵ Leontius Neapol. *vita S. Joan. Eleemos.* 38 (Migne P. G. xciii. 1649) facit missas in oratorio suo nullum habens nisi ministrum suum. cum ergo sancta benedixisset patriarcha et orationem dominicam inchoasset coeperunt dicere tres 30 tantum illi *Pater noster* et cum pervenissent ad sermonem quo dicitur *dimitte nobis debita nostra sicut et nos dimittimus debitoribus nostris* innuit domestico patriarcha ut taceret: siluit ergo et patriarcha et permansit princeps solus dicens versus *dimitte nobis sicut et nos dimittimus* et statim conversus sanctus dicit ei mansueta voce Vide in quali terribili hora quid dicis Deo quoniam *sicut ego dimitto ita et* 35 *tu dimitte mihi*. Cp. n. 23 above. Synes. *de Regno* p. 9 B *ἱεραὶ τε ἐν τελεταῖς ἁγίας εὐχαὶ Πάτερ ἡμῶν ἐκβῶσαι* (see Petavius' note *in loc.*). P. 136.